
                           
 
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
          (Provincia di Alessandria) 

  
 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 
 

           N. 14/C/14 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE  TRATTAMENTO DI FINE MANDATO AL SINDACO 

USCENTE  DOTT. PIETRO GAZZANIGA PER IL PERIODO 2009- 2014 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

PRESO ATTO che  a seguito  delle consultazioni elettorali tenutesi in data 25/05/2014 ha 
avuto termine il mandato elettivo del Sindaco Dott. Pietro Gazzaniga; 
VISTI: 
- l’art. 82, comma 8, lett. f) del D.Lgs 267/2000 che prevede, a fine mandato 
l’integrazione dell’indennità di funzione del Sindaco con una somma pari ad una 
indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato; 
- l’art.10 del Decreto n. 119 del 04/04/2000 che stabilisce che detta indennità va 
commisurata al compenso effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione 
proporzionale per periodi inferiori all’anno; 
- l’art.1, comma 719 della Legge finanziaria 2007 ( n. 296 del 31/12/2006) che prevede  
con decorrenza 01/01/2007 che l’indennità di fine mandato spetta soltanto nel caso in cui 
il mandato elettivo abbia avuto una durata superiore ai trenta mesi; 
VISTA la propria determina n. 24/2009 in cui si dà atto che la Giunta comunale, nella 
seduta del 25/06/2009  ha stabilito di  mantenere le indennità e i gettoni di presenza ai 
valori dei parametri-base stabiliti dal D.M. 119/2000; 
DATO ATTO che il periodo da considerare  è quello decorrente dal’08/06/2009 al 
25/05/2014; 
CHE detta indennità risulta pari ad una mensilità per ogni anno di mandato, 
proporzionalmente ridotta per i periodi inferiori all’anno; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione del trattamento di fine mandato a favore del 
Dott. Pietro Gazzaniga per il periodo dal 08/06/2009 al 25/05/2014 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 
Visto il Regolamento di Contabilità di questo Ente; 
Visto il Decreto Sindacale n. 04/2014; 



 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1 – di impegnare e liquidare al Sindaco uscente Dott. Pietro  Gazzaniga, l’indennità di fine 
mandato per il periodo 08/06/2009 – 25/05/2014 per un importo pari a €. 7.182,23  come da 
prospetto in calce alla presente; 
 
2 – di imputare la spesa complessiva all’intervento 1.01.01.03 del bilancio previsionale 2014 
in corso, per €. 582,46  alla gestione competenza e per €. 6.599,77 alla gestione residui 
dello stesso intervento. 
 
Frugarolo, li  22/08/2014 
 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Rag. Annamaria PERFUMO  
 
 
 
 

CALCOLO INDENNITA’ DA CORRISPONDERE 
 
 

 

PERIODO 
 

 
INDENNITA 

 
TOTALE  

Dal 08/06/2009 al 31/12/2009 €.  1.446,08       6  m. e 23gg 815,45 

Dal 01/01/2010 al 31/12/2010 €.  1.446,08     12 m 1.446,08 

Dal 01/01/2011 al 31/12/2011 €.  1.446,08     12 m 1.446,08 

Dal 01/01/2012 al 31/12/2012 €.  1.446,08     12 m 1.446,08 

Dal 01/01/2013 al 31/12/2013 €.  1.446,08     12 m  1.446,08 

Dal 01/01/2014 al 25/05/2014 €.  1.446,08       4 m e 25 gg. 582,46 

  TOTALE               7.182,23 

                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 151, comma 4, D. Lgs.267/2000). 

 
Si attesta che l'impegno di spesa di €.7.182,23  da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione competenza  dell'INTERVENTO 1.01.01.03 per €. 582,46 per l’anno 2014 e €. 
6599,77 per gli anni dal 2009 al 2013 alla gestione residui dello stesso intervento, hanno 
garantita la copertura finanziaria. 
 
                   
Frugarolo, li 22/08/2014 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     Rag.  Annamaria PERFUMO 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 
 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

 

PER GG. 15 DAL 27/08/2014 AL 11/09/2014 

 
 
 
Frugarolo, li 27/08/2014 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 
 

 

 
 

 

 

 


